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Som vedlegg oversendes høringsuttalelse vedrørende Reorganisering av Skatteetaten - Tilpasning av
ligningsforvaltningen og skatteinnkrevingen for Svalbard.
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Reorganisering av Skatteetaten -  Tilpasning av ligningsforvaltningen og skatteinnkrevingen
for Svalbard - Høringsuttalelse.

Det vises til Deres brev datert 06.06.2007 der Svalbard likningskontor er invitert til å avgi
høringsuttalelse vedrørende reorganisering av skatteetaten - tilpasning for
ligningsforvaltningen og skatteinnkrevingen for Svalbard.

Denne høringsuttalelsen  er drøftet med den nye  ledelsen i Region Nord -Norge og med
Skattedirektoratet.

Skattemyndighetene for Svalbard er godt fornøyd med at dagens ligningskontor på Svalbard
videreføres som en kontorenhet innen region Nord-Norge og at den nye kontorenheten på
Svalbard organisatorisk blir underlagt regionledelsen.
Når det gjennomføres reorganiseringer i skatteetaten er det nødvendig at fastsetting og
innkreving av skatt til Svalbard blir tilpasset skatteetatens nye struktur så langt dette er
formålstjenlig. Ved gjennomføring av slike tilpasninger må det imidlertid tas hensyn til at
Svalbard er eget beskatningsområde med egen skattelovgivning.

• F rstelin et eneste - Veilednin - Skatte liktsvurderin er mv.

Skattekontoret Nord-Norge vil bestå av flere kontorenheter - Svalbard er ett av disse. Hver
kontorenhet skal ha en førstelinjetjeneste som skal kunne betjene alle typer henvendelser.
Forslaget innebærer at førstelinjetjenesten på Svalbard må ha kapasitet og kompetanse til å
betjene alle typer henvendelser i det minste fra skattepliktige i region Nord-Norge. På samme
måte må førstelinjetjenesten ved enhver kontorenhet i Region Nord-Norge ha kompetanse til å
betjene alle typer henvendelser vedrørende Svalbard.
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De henvendelser som frem til nå betjenes av førstelinjetjenesten ved Svalbard likningskontor
kan deles inn slik:

- Henvendelser vedrørende beskatning til Svalbard.

Henvendelser vedrørende svalbardskatt - både over telefon, E-post og i brev - betjenes
uansett om forespørselen kommer fra bosatte på Svalbard, i Norge eller i utlandet.
Regelverk vedrørende beskatning til Svalbard skisseres - dertil behandles grensesnittet mot
norsk beskatning - mest aktuelt for det året den skattepliktige flytter til eller fra Svalbard.

- Henvendelser vedrørende beskatning til Norge

Svalbard likningskontor gir bare generell informasjon vedrørende beskatning til Norge.
Kontoret skisserer regelverk og er i noen grad behjelpelig med å fremskaffe relevant
litteratur.
Den skattepliktige blir deretter henvist til det ligningskontor som har avgjørelsesmyndighet
for videre betjening.

Svalbard er avgiftsfritt område. Svalbard likningskontor har til nå ikke betjent henvendelser
vedrørende norsk merverdiavgift.

Svalbard er eget beskatningsområde med egen skattelov. Beskatning til Svalbard er på
vesentlige områder forskjellig fra norsk beskatning. Det oppfattes derfor ikke som naturlig at
alle enheter i region Nord-Norge - og langt mindre på landsbasis skal kunne besvare spørsmål
om beskatning til Svalbard. Tatt i betraktning antall skattepliktige til Svalbard oppfattes en
slik organisering av førstelinjetjenesten å være uforholdsmessig ressurskrevende når det
gjelder opparbeidelse og ajourhold av nødvendig kompetanse.
Førstelinjetjenesten ved kontorenheten på Svalbard må sikres tilstrekkelig kompetanse og
ressurser til å betjene alle typer henvendelser vedrørende beskatning til Svalbard, samt i
grensesnittet mellom Svalbard og Norge eller annen stat.

Svalbard likningskontor er av den oppfatning at dagens håndtering av førstelinjetjenesten
sikrer likebehandling av de skattepliktige og dertil ivaretar etatens servicemål for kvalitativt
forsvarlige skattepliktsvurderinger og veiledning. En arbeidsdeling av denne type vil dertil
være langt mindre ressurskrevende en den som er skissert i høringsnotatet.

Svalbard likningskontor finner etter dette å foreslå at henvendelser vedrørende beskatning til
Svalbard som den klare hovedregel betjenes av kontorenheten på Svalbard og at
kontorenheten på Svalbard bare gir begrenset informasjon vedrørende fastlandsbeskatning.
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• Leverin av selvan ivelse - Im lementerin av n e s sterner or li nin .

Frist for levering av selvangivelse til Svalbard er utgangen av februar. For levering til Norge
er fristene utgangen av mars, utgangen av april eller utgangen av mai - alt etter hvilken type
selvangivelse som leveres.
Innlegging av lønnsoppgaver og ligningsoppgaver i skatteetatens datasystemer synes å være
tilpasset selvangivelsesfristene på fastlandet og er derfor bare delvis på plass ved utgangen
av februar.

Forenklet selvangivelse slik vi kjenner den fra fastlandet har til nå ikke har vært benyttet for
Svalbard - skattepliktige til Svalbard har måttet levere selvangivelse for næringsdrivende.

Skattepliktige til Svalbard kan imidlertid velge elektronisk levering av selvangivelsen for
næringsdrivende. Frist for slik elektronisk levering er for Norge utgangen av mai.
Som et ledd i etatens målsetting om elektronisk levering av selvangivelse har Svalbard
likningskontor gitt en generell utsettelse ved slik levering til utgangen av mai.

Fra og med 2008 innfører Norge en forenklet selvangivelser for næringsdrivende (PSAN) som
erstatning for RF 1027 "Selvangivelse for næringsdrivende". Dersom denne bare kan benyttes
ved levering til Norge må en egenprodusert selvangivelse leveres til Svalbard i tillegg til at
PSAN skal leveres til norsk bostedskommune

Det oppfattes etter dette som vesentlig at PSAN også tas i bruk for Svalbard - og at
blanketten leveres til skattekontoret på Svalbard. Det antas at elektronisk levering av
selvangivelse til Svalbard da vil øke og fristene for levering av selvangivelse til Norge må
gjøres gjeldende også for Svalbard.

Slik ligningskontoret ser det vil en god løsningen vær at PSAN innføres for Svalbard allerede
for inntektsåret 2007.
Når det gjennomføres reorganiseringer i skatteetaten - og implementering av nye
elektroniske verktøy - er det nødvendig at det blir foretatt tilpasninger som bidrar til en
tjenlig innfasing av Svalbard.

• Endrin ssaker - nemndstruktur

Skattekontoret på Svalbard blir ihht ligningslovens § 9-5 nr. 1 sikret en generell adgang til å
omgjøre egen avgjørelser - dette er bra.
Det oppfattes som vesentlig å ivareta den skattepliktiges rettssikkerhet også ved behandling
av endringssaker. Kontoret kvalitetssikrer egne endringsvedtak. Skatteetaten i Troms
gjennomfører kvalitetssikring av endringsvedtak - dette gjelder også for Svalbard. Troms
fylkesskattekontor forestår dessuten forberedelse av endringssaker som skal behandles av
Svalbard overligningsnemnd.
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Departementets forslag vedrørende kvalitetssikring av endringssaker er i det alt vesentlige i
overensstemmelse med dagens praksis.

Nødvendig kvalitetssikring og bistand vedrørende så vel endringssaker som
svalbardbeskatning for øvrig har i stor grad vært sikret ved et godt samarbeid med Troms
Fylkesskattekontor og Skattedirektoratet - et tilsvarende samarbeid med region Nord-Norge
er for ligningskontoret både ønskelig og naturlig.

Svalbard ligningskontor er fornøyd med at det foreslås en egen klagenemnd for Svalbard.
Ligningskontoret har for øvrig ingen bemerkninger når det gjelder antall medlemmer,
fastsatte kompetansekrav eller kravet til at avgjørelser skal tas i fulltallig nemnd .  At nemnda
utnevnes av lokalstyret i Longyearbyen oppfattes som hensiktsmessig  -  dette sikrer
lokalkunnskap ved utvelgelsen.

• Andre henvendelser

Målsettingen er at de skatte -  og avgiftspliktige skal kunne henvende seg til hvilken som helst
kontorenhet og førstelinjetjenesten der skal kunne betjene alle typer henvendelser.
Skattepliktsvurderinger ,  veiledning ,  levering av selvangivelse og behandling av endringssaker
er kommentert ovenfor .  For andre henvendelser mener vi at skissert ordning med fritt valg av
skattekontor er akseptabel.
Bosatte på Svalbard vil da kunne bruke kontorenheten på Svalbard vedrørende henvendelser
som gjelder fastlandet  -  og motsatt vil skattytere i Norge kunne benytte en kontorenhet på
fastlandet ved henvendelser som gjelder Svalbard. Det gjøres for ordens skyld oppmerksom på
at de datatekniske løsninger som i dag er tilgjengelig ved Svalbard likningskontor ikke gjør
det mulig å utstede attester, skattekort m.v. på vegne av kontorer på fastlandet .  Tilsvarende
vil fastlandskontor ikke ha tilgang til de dataløsninger som brukes på Svalbard  -  kontorene
på fastlandet vil eksempelvis ikke kunne utstede bostedsbevis m.v. for Svalbard.

Vennlig hilsen

Terje Kaastad
ligningssjef


